
令和７年２月４日 

保護者様 

和光幼稚園 園長 福田義紀 

 

令和６年度保護者アンケート結果について 

 

 余寒の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 かねてより本園の教育・保育にご支援をいただきましてありがとうございます。 

先日お願いしておりましたアンケートにもご協力いただきまして重ねて感謝申し上げます。結

果を下記のとおりお知らせするとともに、資料として園の運営に活用させていただきます。 

 

記 

 

１ 「集計結果」  別紙をご覧下さい。    提出率 １００％   

 

２ 「園の活動に対してのご意見、ご要望」 

・スナップ写真のホームページの紹介がなかったように感じます。入園後にお知らせいただける

とありがたいかなと。いつも楽しみにアクセスしています。 

・担任の先生から指導した話はよく伺うのですが、こんなことが出来るようになったなどプラス

面はあまり聞かれない印象です。しかし、子供の成長は和光さんと共にあるので、日々感謝で

す。 

・いつも温かい保育をありがとうございます。今後ともよろしくお願いいたします。 

・いつも温かく、丁寧にご指導して頂きありがとうございます。朝登園すると、「○○くん！おは

よう！」と先生方やお友達が名前で声をかけてくれます。アットホームな雰囲気のおかげで、

息子も楽しく幼稚園生活を送らせてもらっています。今後とも、よろしくお願い致します。 

・いつも伸び伸び過ごせていて、嬉しいです 

・ブログに載っていない子ども達の日々の様子が見れて良かったのですが、写真の購入は出来な

くなったのでしょうか？希望者だけでも購入出来ると嬉しいです。先生方の負担が増えない範

囲で検討頂けると幸いです。今年度はお遊戯会の時期が早くなり、感染症が流行る前だったの

で元気に参加できて良かったと思います。 

・いつもありがとうございます。今後ともよろしくお願いします。 

・いつも子どもたちの成長を支え、見守ってくださりありがとうございます。毎日楽しく通えて

いるのは、先生方の温かいご指導のおかげです。我が子の問題行動に対しても適切な対応をと

っていただき、相手の保護者の方とも円満な関係を築くことができたのでありがたく思ってい

ます。今後もどうぞよろしくお願いします。 

・先生方も多忙だと思いますが送迎の際に見る限りでは忙しい雰囲気を出されること無く、むし

ろゆったりした雰囲気で色々お話ししてくださりとてもびっくりしました。温かい環境なんだ

ろうなこの園を選んでよかったなと思います。園庭の砂が靴底に付きやすいので砂落としマッ

トのような物を置くか、雨の日もべちゃべちゃになりがちなので緑の廊下の淵に沿って小さい

玄関マットのような物を敷いて置いてくだされば雨の日でも汚れにくいかなと思います。コス

トがかかりますので難しいかもしれませんがご検討いただけると嬉しいです。 

・いつもありがとうございます。 

・いつも丁寧な対応ありがとうございます。 


